
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200262

262

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN, tornar público que realizará sessão para
a abertura e análise dos envelopes de proposta de preço das empresas habilitadas na
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, que tem por objeto
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS.

A referida sessão será realizada no dia 04 de dezembro de 2020 às 08:30h na
Sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Praça: João de Góes, 167,
centro, Cruzeta / RN.

Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 84-3473-2210 e pelo e-mail:
cplpmcruzeta@hotmail.com.

Cruzeta-RN, 1º de dezembro de 2020.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN, tornar público que realizará sessão para
a abertura e análise dos envelopes de proposta de preço das empresas habilitadas na
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020, que tem por objeto
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS.

A referida sessão será realizada no dia 04 de dezembro de 2020 às 11:30h na
Sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Praça: João de Góes, 167,
centro, Cruzeta/RN.

Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 84-3473-2210 e pelo e-mail:
cplpmcruzeta@hotmail.com.

Cruzeta-RN, 1º de dezembro de 2020.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 086, de 04 de fevereiro de
2020, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº 03/2020,
para SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS PARA AÇÕES CULTURAIS ALUSIVAS AO
CENTENÁRIO DA CIDADE ATRAVÉS DO APOIO FINANCEIRO ORIUNDO DA LEI ALDIR BLANC
no município. O recebimento da documentação para Habilitação e Proposta dos Projetos
ocorrerá de 02 de dezembro a 16 de dezembro de 2020 na Fundação Cultural "José
Bezerra Gomes" da Prefeitura Municipal de Currais Novos.

Maiores informações e cópia completa do Edital poderá ser solicitada através
do telefone 3405-2737 ou pelo e-mail da Fundação Cultural "José Bezerra Gomes":
cultura.fcjbg@gmail.com ou licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos-RN, 1º de dezembro de 2020.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 086, de 04 de fevereiro de
2020, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº 04/2020,
para SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS PARA AÇÕES CULTURAIS ATRAVÉS DO
APOIO FINANCEIRO ORIUNDO DA LEI ALDIR BLANC no município. O recebimento da
documentação para Habilitação e Proposta dos Projetos ocorrerá de 02 de dezembro a 16
de dezembro de 2020 na Fundação Cultural "José Bezerra Gomes" da Prefeitura Municipal
de Currais Novos.

Maiores informações e cópia completa do Edital poderá ser solicitada através
do telefone 3405-2737 ou pelo e-mail da Fundação Cultural "José Bezerra Gomes":
cultura.fcjbg@gmail.com ou licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos-RN, 1º de dezembro de 2020.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que altera o Edital da licitação na modalidade PREGÃO Nº 28/2020, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA VILIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, COMO TAMBÉM DE DUAS UNIDADES
MÓVEIS DE SAÚDE, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de
Referência.

A sessão se dará às 09 horas (horário de Brasília) do dia 9 de dezembro de
2020, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e
nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 1º de dezembro de 2020.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de seu Pregoeiro instituído pela
Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos interessados que altera o Edital
da licitação na modalidade PREGÃO Nº 029/2020, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO por ITEM, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADOR, TENDO EM VISTA QUE O MESMO FOI FRACASSADO NO
PREGÃO ELETRÔNICO 20/2020., conforme especificações constantes no Anexo I do Edital -
Termo de Referência.

A sessão se dará às 09 horas (horário de Brasília) do dia 11 de dezembro de
2020, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e
nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 1º dezembro de 2020.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE UM TRATOR AGRÍCOLA, resultou em FRACASSADO, tendo em vista a desclassificação da
empresa participante, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/1993, com justificativas fundamentadas no processo.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, Rua
Abílio Chacon, nº 346, pavimento superior da Secretaria Municipal de Saúde (antigo prédio
do SESI), Sala 1, Currais Novos/RN.

Currais Novos-RN, 7 de outubro de 2020.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE UM TRATOR AGRÍCOLA, resultou em FRACASSADO, tendo em vista a desclassificação da
empresa participante, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/1993, com justificativas fundamentadas no processo.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, Rua
Abílio Chacon, nº 346, pavimento superior da Secretaria Municipal de Saúde (Antigo prédio
do SESI), Sala 1, Currais Novos/RN.

Currais Novos-RN, 23 de novembro de 2020.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 803.462/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: MARQ TECH COMERCIO E ERVIÇO S
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.969.641/0001-06; OBJETO: Aquisição de uma
centrífuga sorológica, de bancada, para realização de exames de diagnóstico de leishmaniose
canina (calazar), destinado ao setor de endemias da Secretaria Municipal de Saúde; DATA DA
ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2020; VIGÊNCIA: 01 de Dezembro de 2020 e termo final
em 31 de Dezembro de 2020; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três mil reais); SUBSCRITORES: Lyzandra Costa de Azevedo, inscrita
no CPF/MF sob o nº 062.320.794-00 - pelo Contratante e Marquidones Valamira Fe r n a n d e s ,
inscrito no CPF/MF sob o nº 537.619.104-44 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 02/12/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 09/12/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 14/12/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 14/12/2020 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de Pneus -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, site www.montealegre.rn.gov.br
ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 1º de dezembro de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - SMS. Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa
para Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa para execução de
projeto de informatização dos estabelecimentos de saúde da rede municipal,
contemplando a locação dos equipamentos necessários, instalação, configuração,
manutenção, treinamento, suporte técnico contínuo, presencial e remoto, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Empresa:
ITYHY CONSULTORIA EIRELI. CNPJ: 01.502.402/000-57. Valor: R$ 1.839.600,00 Prazo: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 29.09.2020. Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini
Rosado (Prefeita) Assina Pela Contratada: NELSON CALZAVARA DE ARAÚJO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020-SMS

Processo Nº 123/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, através da Exma. Sra.

Prefeita do Município de Mossoró, torna público aos interessados o resultado
do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020-SMS, cujo objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada na locação de usina de oxigênio
PSA, destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único
de Saúde - SUS em nosso município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Com base nos documentos acostados ao presente processo e de
acordo com os fatos e fundamentos jurídicos delineados, a Exma. Sra. Prefeita
do Município de Mossoró, resolve ACATAR o parecer jurídico formulado pela
Procuradoria Geral do Município, com base nos seus próprios argumentos,
CONHECER e IMPROVER o recurso e DETERMINAR ao Pregoeiro que adote as
medidas administrativas cabíveis.

Mossoró-RN, 1º de novembro de 2020.
ROSALBA CIARLINI

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




